Electoral y de Participación Ciudadana de Oaxaca, para el ejercicio 2020, anexo al 
presente Acuerdo y que forma parte integral del mismo. 

SEGUNDO: En términos del Acuerdo IEEPCO-CG-11/2019 corresponderá al rubro de 
prerrogativas de los Partidos Políticos, la cantidad de $ 167´476,768.82 (Ciento sesenta 
y siete millones cuatrocientos setenta y seis mil setecientos sesenta y ocho pesos 82/100 
M.N.), mismo que forma parte integral del proyecto de presupuesto de egresos del 
Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Oaxaca, correspondiente al 
ejercicio 2020. 

TERCERO: En términos de lo expuesto en el Considerando 14 del  presente Acuerdo y en 
los cálculos contenidos en el Anexo, corresponde al rubro de Base, operación y 
funcionamiento de este Instituto, la cantidad de $ 72´954,060.77 (Setenta y dos millones 
novecientos cincuenta y cuatro mil sesenta pesos 77/100 M.N). 

CUARTO: En términos de lo expuesto en el Considerando 14 del  presente Acuerdo y en 
los cálculos contenidos en el Anexo, corresponde al rubro de Programas estratégicos  la 
cantidad de $ 34´448,906.89 (Treinta y cuatro millones cuatrocientos cuarenta y ocho 
mil novecientos seis pesos 89/100 M.N) dicha cifra está integrada por los siguientes 
programas: 

Inicio del Proceso Electoral Ordinario 2020-2021 27´007,186.89 

Proceso Electoral Ordinario Sistemas Normativos 
Indígenas 804,600.00 

Elecciones Extraordinarias Sistemas Normativos